

INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS No 1308
PERÍODO 2016

DATOS GENERALES	
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	COORDINACION ZONAL 3 DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION
RUC:	1865043130001
REPRESENTANTE LEGAL	JUAN DE DIOS MORALES GOMEZ DE LA TORRE
FUNCIÓN:	FUNCIÓN EJECUTIVA
TIPO:	EODS
PERTENECE A:	

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA	NO. DE UNIDADES
-----------	-----------------

COBERTURA GEOGRÁFICA TERRITORIAL EODS:

COBERTURA	NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE LA COBERTURA
Zonal	1	4 PROVINCIAS

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDADES DE ATENCIÓN

Nivel	NO. DE UNIDADES	NO. DE USUARIOS	COBERTURA	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS					LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	
				MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO		
PROVINCIA	4	659746	Bolivar seis puntos, Chimborazo diez puntos Cotopaxi puntos Tungurahua ocho puntos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	https://servicios.registrocivil.gob.ec/cdd/

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE CÓMO APORTA EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	SI	La operación de agencias de atención de la DIGERCIC modernizadas en las localidades anotadas, cubre la demanda potencial por parte de etnias, pueblos y nacionalidades	<p>La Coordinación Zonal 3, De Registro Civil, Identificación y Cedulación, cuenta a nivel zonal con 33 puntos de atención 100% operativos</p> <p>La cobertura zonal con 33 puntos de atención fijos, además de la cobertura a nivel zonal con atención mediante brigadas móviles, en sectores vulnerables</p> <p>8 puntos de atención en completamente remodelados y 1 una agencia totalmente construida</p>	<p>Agencia de San Miguel provincia de Bolívar será de beneficio para la atención de seis parroquias: Santiago, San Vicente, San Pablo, Bilovan, Regulo de Mora y Balzapamba. Agencia de Echenadía provincia de Bolívar será de beneficio para la atención de 1 cantón Las Naves y 1 parroquias San Lufs de Pambil.</p> <p>Agencia de Chillanes provincia de Bolívar será de beneficio para la atención de nueve parroquias : San Jose del Tambo, Chillanes y San Pablo.</p> <p>Agencia de Penipe perteneciente a la provincia de Chimborazo será de beneficio para la atención de 6 parroquias: Bayushig, Matus, Puela, El Altar, La Candelaria y Bilbao.</p> <p>Agencia de Pujilí provincia de Cotopaxi será de beneficio para la atención de siete parroquias: La Matriz, Guangaje, Angamarca, El Tingo, Pitaló, La Victoria y Zumbahua.</p> <p>Agencia de Pillaro provincia de Tungurahua será de beneficio para la atención de nueve parroquias: Ciudad Nueva, la Matriz- Pillaro, San Andrés, san José de Poaló, Presidente Urbina, Marcos Espinel, san Miguelito, Emilio María Terán, Baquerizo Moreno.</p> <p>Agencia de Izamba provincia de Tungurahua será de beneficio para la atención de seis parroquias: Izamba, Atahualpa, Augusto N. Martínez, Unamuncho, Constantino Fernández y Cunchibamba.</p> <p>Agencia de Quero provincia de Tungurahua será de beneficio para la atención de cuatro cantones y dos parroquias respectivamente: Mocha, Tisaleo, cevallos, Quero, Montalvo y Yanayacu.</p> <p>Agencia de Pelileo provincia de Tungurahua será de beneficio para la atención de nueve parroquias : La matriz- Pelileo, Benítez, Bolívar, Cotaló, Huambaló, salasaca, Chiquicha, El Rosario y Garcia Moreno</p>
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	SI	<p>Operación de 3 Agencia de Registro Civil en Establecimientos de Salud /ARCES brinda el servicio en : Hospital General Docente de Riobamba, Hospital General Latacunga y el Hospital Regional Docente Ambato que, ha inscrito el nacimiento de 6.371 niños y niñas.</p> <p>Implementación del REVIT Sistema Nacional de Registro de Datos Vitales, permite el ingreso oportuno de datos de los recién nacidos en el momento mismo del parto</p>	<p>3 Agencias de Registro Civil en Establecimientos de Salud (operativas), realizó la inscripción de 6.371 niños y niñas, los establecimientos de salud pública inscriben de manera electrónica a los recién nacidos</p>	<p>El contar con puntos de ARCES, es un aporte muy importante para la Coordinación zonal ya que de esta manera el funcionario da a conocer mediante charlas , entrega de volantes informativos los beneficios de contar con un registro de nacimientos , documentos habilitantes para realizar la inscripción, beneficiando a la ciudadanía con este servicio de manera ágil y oportuna.</p>
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	SI	De conformidad con la ley, se han emitido sin costo, cédulas a personas con discapacidad, así como servicios de Registro Civil, entre otros: Copias Íntegras, Partidas de Nacimiento y Resoluciones Administrativas, etc)	<p>3.909 cédulas entregadas sin costo a personas con discapacidad</p> <p>4.929 servicios de Registro Civil otorgados sin costo a personas con discapacidad</p>	<p>Aporta con la Exoneración de tarifas para los ciudadanos con discapacidad.</p>
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	SI	En la Ley Orgánica de Gestión de la Identidad y Datos Civiles, publicado en el Registro Oficial Suplemento 684 de 04 de febrero de 2016 . Art. 78 y Art. 94	2900, cambios de nombre	<p>El Art. 78 permite que toda persona desde los 18 años de edad por sus propios medios , por una sola vez podrá cambiar su nombres propios, alterar el orden de los mismos, suprimir uno cuando conste más de dos o aumentar cuando conste con uno solo nombre, si es más que su voluntad ante la autoridad competente de la dirección General de registro Civil, Identificación y Cedulación. El Art. 94 Indica que Voluntariamente, al cumplirla mayoría de edad y por una sola vez, la persona por autodeterminación podrá sustituir en campo sexo por el de género que puede ser: masculino o femenino. El acto se realizará en presencia de dos testigos que acrediten una autodeterminación en esta Ley y su reglamento. Este cambio no afectará los datos del registro persona único de la persona relativos al sexo. De darse esta situación, el peticionario podrá solicitar el cambio de los nombres a causa de la sustitución del campo sexo por el de género.</p>
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	SI	El Registro Civil acerca el servicio de cedulación e inscripciones mediante la realización de brigadas móviles	119, brigadas realizadas en la zona	<p>La finalidad de las brigadas móviles es acercar nuestros servicios a los lugares más alejados de la zona central del país.</p>

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES	NO	
SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN EXISTENTES EN EL TERRITORIO	NO	

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AUDIENCIA PÚBLICA	SI	0	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO	0	
CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES	NO	0	
DIALOGOS PERIODICOS DE DELIBERACION	NO	0	
AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA	NO	0	
OTROS	NO	0	

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURÍAS CIUDADANAS:	NO	0	
OBSERVATORIOS CIUDADANOS:	NO	0	
DEFENSORÍAS COMUNITARIAS:	NO	0	
COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS:	NO	0	
OTROS	NO	0	

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE:	PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 0	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:	SI	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS: UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA (UDAF), ENTIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA (EOD) Y UNIDAD DE ATENCIÓN, MEDIANTE MEMORANDO NRO.DIGERCIC-CZ3-2017-0544-M	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 0	DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	SE PROCEDIÓ A REALIZAR: ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS, IDENTIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA Y ÁREAS ADMINISTRATIVAS RELACIONADAS, DESIGNACIÓN DE TEMAS PARA EL INGRESO DE LA INFORMACIÓN DE FORMULARIOS A CADA RESPONSABLE SEGÚN EL ÁREA A LA QUE PERTENEZCAN	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 1	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:	SI	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL: UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA (UDAF), ENTIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA (EOD) Y UNIDAD DE ATENCIÓN, MEDIANTE EL ANÁLISIS Y LA RECOPIACIÓN DE TODA LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN REALIZADA DURANTE TODO EL AÑO 2016 EN LA COORDINACIÓN ZONAL 3	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 1	LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI	ELABORACIÓN DE PRESENTACIÓN POWER POINT	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 1	REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	REDACCIÓN DE TEMAS A TRATAR EN LA AUDIENCIA PÚBLICA	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 1	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES	SI	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL CONTENIDO DE LA AUDIENCIA PÚBLICA, POR PARTE DE LOS RESPONSABLES.	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 2	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS	SI	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS.	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 2	PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	SI	PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 2	REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA	SI	SE REALIZÓ LA DELIBERACIÓN PÚBLICA EL DÍA JUEVES 20 DE ABRIL DEL 2017	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 2	RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA PLAZO ESTABLECIDO	SI	EL EVENTO SE EFECTUO EN LA SALA DE MATRIMONIOS DE LA COORDINACIÓN DE OFICINA TÉCNICA PROVINCIAL TUNGURAHUA, DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 2	INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	INCORPORAR LOS APORTES DE LOS CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS.	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525
FASE 3	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL	SI	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL.	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

DESCRIBIR LOS PRINCIPAL ES APORTES CIUDADAN OS RECIBIDO S:	<p>Bolívar.- Ing. Ligia Lucio Jefe Política Cantón Chillanes.- Solicito apoyo para realizar una brigada de Cedulación en el Cantón Chillanes por sus fiestas. Respuesta : El Ing. Fausto Bayes dio a conocer los números de contactos y requisitos para realizar la organización y ejecución de lo solicitado.</p> <p>* El Sr. Francisco Cuspi Organización Parroquia Guanujo , Felicita por la mejora al momento de obtener la cédula y el respeto a las costumbres de las organizaciones indígenas al momento de tomar la foto y revisar los datos. * Ing. Luis Pardo.- Concejal Cantón Chimbo expresa el Agradecimiento al Presidente de la República Ing. Rafael Correa, al Director Nacional del Registro Civil Ing. Jorge Troya y al Ing. Oswaldo Bayes, por la gestión de poner en funcionamiento Agencia Cantonal del Cantón Chimbo.</p> <p>*El Sr. Remigio Tualombo FECABRUNARI - Felicitaciones y agradecimiento por atender a la ciudadanía indígena con una atención oportuna y Eficaz.</p> <p>Chimborazo.-El Señor Myner Pontón Pregunta: ¿Que posibilidad existe de que se incrementen en centros de salud puntos de atención del Registro Civil? Respuesta: Si es necesario abrir agencias e los centros de salud se lo hará pero previo un estudio basado en estadísticas.</p> <p>*El Señor Fernando Álvarez Pregunta: ¿Que estrategias se implementaron para cumplir con las metas Gobierno por Resultado en los servicios que presta Registro Civil. ? Respuesta: Capacitación y control permanente a los funcionarios, se realizan evaluaciones de conocimientos 2 veces por semana.</p> <p>*El Coronel Cristian Garzón Pregunta: ¿Como Registro Civil calificó con las Normas Iso 9001-2015? Respuesta: Por medio de auditorías anuales internas y externas, se estandarizaron los productos y procesos, capacitación permanente al personal para brindar un servicio de calidez y eficacia.</p> <p>*El Señor Hernán Logroño Pregunta: ¿Que beneficio tiene la persona con discapacidad al recibir el servicio en Registro Civil? Respuesta: Quienes tienen a partir del 40% de Discapacidad, son exonerados de la totalidad del costo de los servicios y productos de Registro civil al igual q en algunas instituciones públicas</p> <p>Cotopaxi .La Srta. Jessica Casa Pregunta ¿Qué requisitos se necesita presentar para solicitar una brigada solidaria? Respuesta : El Psic. Ind. César Delgado responde que es necesario realizar una solicitud dirigida al Coordinador de Oficina Técnica en la que se especifique los datos completos del usuario, dirección (adjuntar croquis) y numero de contacto.</p> <p>La Señorita Paulina Salgado Pregunta: ¿Que documentos necesito presentar para que una persona con discapacidad sea exonerada del pago de la cédula?Respuesta : El Psic. Ind. César Delgado responde queNo necesita presentar ningún documento, ya que se verifica en la página del CONADIS si cuenta o no con el porcentaje de discapacidad para la exoneración que es del 40 % en adelante.</p> <p>El Señorita. Estéfani Salgado Pregunta: ¿Si yo me caso en la ciudad de Guayaquil, puedo sacar la partida de matrimonio aquí en Latacunga? Respuesta: El Psic. Ind. César Delgado responde que si, la partida de matrimonio puede sacar aquí en Latacunga y en cualquier agencia de registro civil, a través del módulo express, ya que actualmente se mueven los documentos y no las personas.</p> <p>Tungurahua.- La Sra. Gabriela Torres Pregunta: ¿Qué requisitos se necesita para sacar el pasaporte? Respuesta : La Ing. Alexandra Naranjo, Coordinadora de Tungurahua responde: las competencias para que en la agencia Ambato de Registro Civil, asuma la emisión de los pasaportes fue desde el mes de marzo, los requisitos que se necesita son : cédula actualizada, el pasaporte anterior y setenta dólares.</p> <p>*La Señora. Diana Moya Pregunta: ¿Qué documentos se necesita presentar para solicitar una brigada ? Respuesta : Para una brigada Móvil se necesita presentar un oficio dirigido a la Coordinación Zonal o a la Coordinación de Oficina Técnica Provincial, en donde se debe hacer constar los datos completos como son: nombres completos, dirección, teléfono de contacto. Las brigadas son atendidas en un tiempo máximo de 48 horas.</p> <p>El Señor Julio Moreno, Felicita la administración actual y pregunta: ¿ Considera que todo lo que se ha hecho es suficiente o que hace falta para aportar en beneficio de la identificación de la ciudadanía Responde: Hay muchas cosas por hacer para continuar en los primeros lugares como son las constantes capacitaciones a funcionarios en temas de : atención a los ciudadanos, modelos de atención, protocolos de servicios, Nos queda mucho por hacer.</p> <p>*El señor Danilo torres, felicita por el trabajo realizado con las brigadas móviles porque ha permitido llegar a muchos barrios necesitados de San Bartolomé de Pinllo, indica " me gustaría que sigan haciendo estas brigadas porque hay gran aceptación por parte de la ciudadanía. La Ing. Alexandra Naranjo , Coordinadora de Tungurahua se compromete a continuar con las brigadas.</p>		
--	--	--	--

<p>Coordinación Zonal 3.- La Señora Elsa Noemí Mesías Pregunta: ¿Por qué se crearon los comités Zonales itinerantes? Respuesta: EL Dr. Juan De Dios Morales Gómez De La Torre, Coordinador Zonal responde: Los comités Itinerantes se crean como una prioridad transversal para tener un control de los indicadores de GPR, estos comités son una iniciativa de la Zona 3 para ir evaluando permanente el cumplimiento y debilidades de cada una de las provincias que conforman la Coordinación Zonal.</p> <p>* La Señora Alejandra Pantoja Pregunta: ¿Por qué considera importante la remodelación de las agencias? Respuesta: El Registro Civil con el afán de brindar un servicio de calidad a la ciudadanía priorizo la remodelación de agencias a nivel nacional, como es el caso del Edificio de Píllaro, antes las personas tenían que esperar ser atendidos en las bancas del parque frente al cementerio en un agencia deplorable, hoy en día se cuenta con una construcción en óptimas condiciones para atender a todos los ciudadanos del cantón Píllaro y sus parroquias.</p> <p>*La Señora Gabriela Analuiza Pregunta: ¿Considera usted importante la participación de cada coordinador de Oficina Técnica en la gestión de la Zona? Respuesta: La participación de cada Oficina Técnica es fundamental e importante para que las metas establecidas en la Zona se puedan cumplir e incrementar mediante una línea transversal que se implanta con los Coordinadores de Oficina Técnica.</p> <p>* Doctora Margot Sánchez Pregunta: ¿Por qué los medios colectivos dicen que votan las personas fallecidas y los que no están registrados? Respuesta: Desde que se dio apertura a las votaciones inicio este rumor mal intencionado, somos una entidad registral en donde no se puede excluir a los ciudadanos desaparecidos quienes no pueden ser declarados como fallecidos sin existir una sentencia judicial. Como dijo nuestro Director Ing. Jorge Troya "Votaran los que tengan que votar."</p>		
--	--	--

DATOS DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la Rendición de Cuentas ante la ciudadanía:	NO. DE USUARIOS	NO. DE USUARIOS POR GÉNERO			NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO
20/04/2017	107	0	0	0	0	0	0	0	0

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD	¿SE INCORPORÓ EL APORTE CIUDADANO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL?(PONGA SÍ O NO)	PORCENTAJE DE AVANCES DE CUMPLIMIENTO	DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
NO EXISTIERON APORTES SIGNIFICATIVOS A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN EL PERIODO ANTERIOR	NO	0		

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE COMUNICACIÓN	NO. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS NACIONAL	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DEL MEDIO	MONTO CONTRATADO	MINUTOS PAUTADOS
RADIO	0	0,00	0,00	0,00				
PRENSA	0	0,00	0,00	0,00				
TELEVISIÓN	0	0,00	0,00	0,00				
MEDIOS DIGITALES	0	0,00	0,00	0,00				

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	https://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=266
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PNBV	SI	https://www.registrocivil.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2017/02/PAP_INSTITUCIONAL_2017.pdf
EL POA ESTÁ ARTICULADO AL PLAN ESTRATÉGICO	SI	https://www.registrocivil.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2017/01/PLAN ESTRATEGICO_2014-2017.pdf

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS EXCLUSIVAS	META POA		INDICADOR DE LA META	RESULTADOS		% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META
	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
INCREMENTAR EL REGISTRO E INSCRIPCIÓN OPORTUNA DE HECHOS Y ACTOS CIVILES	2	EVIDENCIA EL INCREMENTO DEL TOTAL DE INSCRIPCIONES DE NACIMIENTOS TANTO OPORTUNAS (MENOR A 30 DÍAS DE NACIDO) COMO TARDÍAS EN FUNCIÓN DE LOS NACIMIENTOS OCURRIDOS EN TERRITORIO ECUATORIANO	TOTAL DE INSCRIPCIONES DE NACIMIENTO	29275,00	28447,00	97,17 %	NO APLICA
INCREMENTAR LA IDENTIFICACIÓN CON DOCUMENTO ELECTRÓNICO DE LOS ECUATORIANOS Y EXTRANJEROS RESIDENTES EN EL PAÍS	1	MIDE EL NÚMERO DE CEDULAS ENTREGADAS POR RENOVACIÓN DEL DOCUMENTO EN CADA UNA DE LA PROVINCIAS INCLUIDO PRODUCCIÓN DE TODAS LOS PUNTOS DE CEDULACIÓN PROVINCIAL Y BRIGADAS Y PDC POR RENOVACIÓN.	NÚMERO DE GÉDULAS PRODUCIDAS POR RENOVACIÓN	253825,00	252738,00	99,57 %	NO APLICA
INCREMENTAR LA EFICIENCIA OPERACIONAL INSTITUCIONAL	3	MIDE LA CANTIDAD DE SOLICITUDES PENDIENTES DE CONFERIMIENTO O NO ATENDIDAS Y REASIGNADAS AL ARCHIVO NACIONAL EN EL LAPSO DE UN MES, RESPECTO AL TOTAL DE SOLICITUDES INGRESADAS MEDIANTE EL SISTEMA ESIDD POR LAS AGENCIAS HACIA LOS ARCHIVOS PROVINCIALES.	PORCENTAJE DE SOLICITUDES NO ATENDIDAS	246297,00	14501,00	5,89 %	NO APLICA
TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:						67,54333333333333	

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA:

TIPO	ELIJA Ó DESCRIBA	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DEL PRESUPUESTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PROGRAMA Y/O PROYECTO	GESTION INSTITUCIONAL	\$ 507.144,56	\$ 500.718,34	98,73 %	Reporte esigef
TOTAL:		\$ 507.144,56	\$ 500.718,34	98,73	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
\$ 507.144,56	\$ 507.144,56	\$ 500.718,34	\$ 0,00	\$ 0,00	98,73 %

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
ÍNFIMA CUANTÍA	146	\$ 89.394,79	146	\$ 89.394,79	Literal i del Art. 7 de la LOTAIP
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	1	\$ 471.375,18	1	\$ 471.375,18	Literal i del Art. 7 de la LOTAIP
CATÁLOGO ELECTRÓNICO	68	\$ 466.257,22	62	\$ 346.793,75	Literal i del Art. 7 de la LOTAIP

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NINGUNA	NO APLICA	\$ 0,00	No aplica

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL, LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	Nº. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	Nº. DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR	NO APLICA	NO APLICA	0,00	NO APLICA	NO APLICA